
P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 13:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   3 assenti n.   0.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor TASSOTTI
RAFFAELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   TASSOTTI RAFFAELE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

COCCI GRAZIELLA ASSESSORE ESTERNO

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

MATRICARDI DANIEL ASSESSORE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  110   Del  28-12-17

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 28-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UFFICO TRIBUTI DAL 01.01.2018



COMUNE    D I   MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DEL/LLA  G.C
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO FINANZIARIO
RESPONSABILE  DELL’AREA INTERESSATA: Tassotti Raffaele
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: Tassotti Raffaele

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UFFICO TRIBUTI DAL 01.01.2018

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di Stabilità 2014) ai
commi dal 639 al 705 con il quale è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC) con
decorrenza 01.01.2014, così suddivisa:
• Commi dal 639 al 640 relativi all’istituzione dell’Imposta Unica Comunale (IUC);
• Commi dal 641 al 668 relativi alla componente tributo servizio rifiuti (TARI);
• Commi dal 669 al 681 relativi alla componente tributo servizi indivisibili (TASI);
• Commi dal 682 al 705 relativi alla disciplina generale componenti TARI e TASI;

DATO ATTO che ai sensi del comma 639 dell’art.1 sopracitato, l'imposta unica
comunale (IUC):
a) si basa su due presupposti impositivi:

• uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore;
• l'altro collegato all'erogazione e alla fruizione di servizi comunali;

b) si compone:
• dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal
possessore di immobili, escluse le abitazioni principali;
• di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi
indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore
dell'immobile;
• della tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore.

DATO ATTO inoltre che l’art.1 della Legge n. 147 del 27.12.2013 (Legge di Stabilità
2014) al comma 704 ha stabilito l’abrogazione dell’art. 14 del Decreto Legge n. 201 del
06.12.2011, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 214 del 22.12.2011 (TARES);

VISTO in particolare il comma 692 dell’art.1, il quale prevede che: “Il comune designa
il funzionario responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni
attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti
afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative
al tributo stesso.”;

CONSIDERATO opportuno nominare Funzionario Responsabile della IUC (Imposta
Unica Comunale) il Responsabile del Servizio, sig.Tassotti Raffaele;

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 28-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio
Comunale;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali.

ACQUISITI  i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile
espressi dal Responsabile del Servizio ai sensi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

2) DESIGNARE, ai sensi dell’articolo 1, comma 692, della Legge 27 dicembre 2013, n.
147, quale Funzionario Responsabile della IUC (Imposta Unica Comunale), il Sig
Tassotti Raffaele

3) DI PRECISARE che, in ragione di tale designazione al predetto Funzionario
Responsabile sono attribuite tutte le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività
organizzativa e gestionale connessa a tale tributo, come previsto dalle disposizioni
legislative vigenti;

4) DI TRASMETTERE telematicamente la presente deliberazione al Ministero
dell’Economia e delle Finanze per il tramite del portale
www.portalefederalismofiscale.gov.it, ai sensi dell’articolo 13, comma 15, del D.L.
06/12/2011, n. 211 (Legge n. 214/2011).

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 28-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  TASSOTTI RAFFAELE

___________________________________________________________________________

N. 819
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 27-12-18                                                       al  11-01-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             9020               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   27-12-18

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
     (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 27-12-18

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 28-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


